



Inwestycja realizowana w ramach Programu „Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO)” dla części inwestycji A.2.4.1. „Wsparcie inwestycji rozbudowy publicznego zaplecza analityczno-laboratoryjnego w sektorze hodowli roślin”. Nr umowy IO-KPOD.01.19-IP.04-0039/23 z dnia 11.10.2023 r.

Skierniewice, dnia 24.04.2024 r.

L. Dz. DZP- 221/2024

**Strona  
prowadzonego postępowania**

### **Wyjaśnienia i zmian treści SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i art. 286 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm. ), Instytut Ogrodnictwa – Państwowy Instytut Badawczy, Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym pn. Dostawa sprzętu rolniczego, nr postępowania 14/ZP/2024 udziela odpowiedzi na otrzymane od Wykonawców pytania:

**Pytanie nr 1** dotyczy załącznika nr 2.1 do SWZ

(Pkt. 5) Czy zamawiający dopuszcza pojemność silnika 2900 cm<sup>3</sup>?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę. Jednocześnie Zamawiający dokonuje modyfikacji w **Formularz wymaganych parametrów technicznych** (Załącznik nr 2.1 do SWZ), pkt 5 tabeli dotyczący ciągnika otrzymuje brzmienie:

*„Pojemność silnika: 2900 [cm<sup>3</sup>] – 3900 [cm<sup>3</sup>]\*\*\*”*

**Pytanie nr 2** dotyczy załącznika nr 2.1 do SWZ

(pkt.8) Czy zamawiający dopuszcza: roboczy układ hydrauliczny o wydatku min. 58 l/min?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 3** dotyczy załącznika nr 2.1 do SWZ

(pkt.12) Czy zamawiający dopuszcza: prędkość WOM tył 540 i 540E, bez 1000 obr/min?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 4** dotyczy załącznika nr 2.1 do SWZ

(pkt.23) Czy zamawiający dopuszcza: rozmiar opon 210/95R18 przód i 340/85R28 tył?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.



**Pytanie nr 5**

Bardzo proszę o wyjaśnienie dlaczego parametry wpisane w specyfikacji ciągnika jednoznacznie wskazują preferencje jednej marki?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że w Opisie przedmiotu zamówienia określa minimalne wymagania techniczne jakie powinien posiadać sprzęt rolniczy, nie ogranicza konkurencyjności i możliwości złożenia oferty przez Wykonawców.

**Pytanie nr 6**

Czy wciągnik sadowniczy może mieć silnik o pojemności 2797 cm<sup>3</sup>?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 7**

Czy ciągnik sadowniczy może mieć przekładnię mechaniczną z rewersem elektrohydraulicznym o min. liczbie przełożeń 24/12 i biegami pełzającymi?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany. Jednocześnie Zamawiający dokonuje modyfikacji w **Formularz wymaganych parametrów technicznych** (Załącznik nr 2.1 do SWZ), pkt 6 tabeli dotyczącej ciągnika otrzymuje brzmienie:

„Przekładnia mechaniczna z rewersem elektrohydraulicznym o min. liczbie przełożeń – 24/24 i biegami pełzającymi\*\*”

**Pytanie nr 8**

Czy w ciągniku sadowniczym rozmiar opon może być o wymiarach 280/70R16-360/70R28?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 9**

Czy w ciągniku sadowniczym układ hamulcowy do przyczep może być hydrauliczny?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia i doprecyzowuje, że układ hamulcowy do przyczep ma być pneumatyczny. Jednocześnie Zamawiający dokonuje modyfikacji w **Formularz wymaganych parametrów technicznych** (Załącznik nr 2.1 do SWZ), pkt 21 tabeli dotyczącej ciągnika otrzymuje brzmienie:

„układ hamulcowy pneumatyczny do przyczep homologowany”

**Pytanie nr 10**

Czy w ciągniku sadowniczym maksymalny moment obrotowy silnika ma być osiągany przy obrotach silnika 1500 obr/min w celu oszczędności paliwa i redukcji tempa eksploatacji silnika w trakcie pracy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie określa takiego wymogu.

**Pytanie nr 11**

Czy w ciągniku sadowniczym wysokość do maski ma być nie wyższa niż 1370mm w celu zapewnienia jak najwyższej widoczności przodu ciągnika w trakcie pracy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie określa takiego parametru.

**Pytanie nr 12**

Czy w ciągniku sadowniczym wysokość do dachu kabiny jest akceptowalna do 2450mm w celu bezkolizyjnego wjeżdżania do tuneli?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie określa takiego parametru.

**Pytanie nr 13**

Czy masa ciągnika sadowniczego powinna przekraczać 2800 kg. Bez paliwa i wyposażenia dodatkowego w celu osiągnięcia najwyższego momentu obrotowego przenoszonego do gleby, szczególnie w ciężkich pracach polowych?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie określa takiego parametru.

**Pytanie nr 14**

Jaka jest dopuszczalna szerokość kabiny w ciągniku sadowniczym?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że nie określa szerokości kabiny w ciągniku sadowniczym. Jednocześnie wskazuje, że w **Formularzu wymaganych parametrów technicznych** (Załącznik nr 2.1 do SWZ) w tabeli dotyczącej opisu ciągnika w pkt. 22 Zamawiający wymaga, aby szerokość ciągnika z oponami rolniczymi po zewnątrz wynosiła maksymalnie 1450 mm.

**Pytanie nr 15**

Jaki minimalny udźwig ma mieć oferowany TUR do ciągnika sadowniczego?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że minimalny udźwig oferowanego TURa do ciągnika sadowniczego powinien wynosić 800 kg. Jednocześnie Zamawiający dokonuje modyfikacji w **Formularz wymaganych parametrów technicznych** (Załącznik nr 2.1 do SWZ), w tabeli dotyczącej TURa (II) po pkt 6 dodaje pkt 7, który otrzymuje brzmienie:

**„ minimalny udźwig oferowanego TURa – min. 800 kg”**

**Pytanie nr 16**

Czy wymagane są dwa tempomaty?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że wymaga tempomatu utrzymującego obroty wysokie i niskie.

**Pytanie 17**

Jaka powinna by Dopuszczalna Masa Całkowita ciągnika sadowniczego?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie określa takiego parametru.

**Pytanie 18:**

Zwracam się prośbą o doprecyzowanie parametrów ciągnika sadowniczego w pkt. 1 /21 : układ hamulcowy do przyczep homologowany.

Czy zamawiający dopuszcza układ w wersji pneumatycznej jako jedyny w ofercie czy może być zaoferowana wersja hydrauliczna lub pneumatyczna?

**Odpowiedź:**

Odpowiedź została udzielona przy pytaniu nr 9.

**Pytanie 19:**

Czy zamawiający dopuszcza w pkt. 1/23 zastosowanie innego rozmiaru opon, który będzie spełniał parametry z pkt. 1/22 tj. szerokość opon po zewnątrz max 1450mm?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Ponadto Zamawiający informuje, że dokonuje zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w zakresie terminu składania ofert oraz terminu związania ofertą:**

1. Zmianie ulega w Rozdziale XVII – Termin związania ofertą ust. 1, który przyjmuje brzmienie:

**1. Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 29.05.2024 r.**

2. Zmianie ulega w Rozdziale XIX - Sposób oraz termin składania ofert ust. 1, który przyjmuje brzmienie:

**1. Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć na Platformie nie później niż do dnia 30.04.2024 r. do godz. 11.00.**

3. Zmianie ulega w Rozdziale XX – Termin otwarcia ofert ust. 1, który przyjmuje brzmienie:

**1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 30.04.2024 r., o godzinie 11.10 przy użyciu Platformy.**

Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian. Powyższe wyjaśnienia i zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert. Załącznik nr 2.1 do SWZ – Formularz wymaganych parametrów technicznych po zmianie stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień.

Ponieważ powyższe zmiany Specyfikacji Warunków Zamówienia prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu, Zamawiający dokonuje stosownej zmiany ogłoszenia o zamówieniu poprzez publikację w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenia, o którym mowa w art. 267 ust. 2 pkt 6 ustawy Pzp.

DYREKTOR  
INSTYTUTU OGRODNICTWA  
*D. Konopacka*  
prof. dr hab. Dorota Konopacka  
③